BAA

                     ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ХРАНЕНИЯ И
                     НОШЕНИЯ ТАБЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           31 мая 1993 г.
                                N 78

                            (САМР 93-14)

     За последнее время участились случаи, когда от неправомерного и
неумелого   обращения   с   оружием   страдают,   а  нередко  гибнут
военнослужащие  и граждане. Такие факты имели место в подразделениях
МВД, МГБ, Министерства обороны Приднестровской Молдавской Республики
и   в   комендатуре   14   армии.  Во  избежание  впредь  подобного,
постановляю:
     1.  Запретить  хранение  и  ношение  оружия всем военнослужащим
независимо от ведомственного подчинения вне рабочего времени.
     2. Категорически запретить хранение табельного оружия рядовыми,
сержантами, старшинами и прапорщиками вне служебное время в домашних
условиях.
     3.  По  каждому  факту  применения  оружия  проводить  глубокое
расследование  и  к  виновным  принимать меры воздействия, вплоть до
уголовной ответственности.
     4. Настоящий Указ вступает в силу с момента подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ